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EDITAL - 01/2011 
 
 

COMUSA – Serviços de Água e Esgoto de Novo Hamburgo  
 
 

FUNDAÇÃO LA SALLE 

CONCURSO PÚBLICO 

 
GABARITO OFICIAL 

 
CONHECIMENTOS GERAIS – FUNDAMENTAL  

 

 
 
 
 

LÍNGUA  
PORTUGUESA 

LEGISLAÇÃO  INFORMÁTICA  

Questão  Resposta  Questão  Resposta  Questão  Resposta  
01 E 13 ANULADA  21 B 
02 A 14 E 22 C 
03 B 15 A 23 D 
04 B 16 B 24 A 
05 C 17 D 25 C 
06 B 18 C 26 A 
07 A 19 E 27 E 
08 D 20 A 28 D 
09 E     
10 A     
11 D     
12 C   AGENTE DE 

RELACIONAMENTO COM O 
CLIENTE – MATEMÁTICA 

    

AG. SERVIÇOS 
OPERACIONAIS – 

MATEMÁTICA  

OP. MÁQUINAS E EQ. 
ESPECIAIS –  

MATEMÁTICA 

Questão  Resposta  

29 B 

Questão  Resposta  Questão  Resposta  30 C 
21 B 21 B 31 A 
22 C 22 C 32 E 
23 A 23 A 33 D 
24 E 24 E 34 A 
25 D 25 D 35 ANULADA 
26 A 26 A 36 A 

    37 E 
    38 D 
    39 C 
    40 D 
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CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – FUNDAMENTAL  
 

OPERADOR MÁQUINAS 
EQUIP. ESPECIAIS 

AGENTE DE SERVIÇOS 
OPERACIONAIS 

Questão  Resposta  Questão  Resposta  
27 B 27 E 
28 B 28 C 
29 A 29 D 
30 B 30 B 
31 A 31 E 
32 D 32 E 
33 E 33 B 
34 D 34 D 
35 C 35 A 
36 A 36 D 
37 C 37 C 
38 E 38 B 
39 E 39 B 
40 D 40 D 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

CONHECIMENTOS GERAIS – MÉDIO E SUPERIOR 
  

LÍNGUA PORTUGUESA  LEGISLAÇÃO  INFORMÁTICA  
Questão  Resposta  Questão  Resposta  Questão  Resposta  

01 A 13 C 21 B 
02 C 14 D 22 D 
03 E 15 D 23 E 
04 B 16 A 24 C 
05 A 17 B 25 C 
06 D 18 B* 26 A 
07 B 19 D   
08 E 20 D   
09 C     
10 E    

11 A    

12 D    

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS – MÉDIO E SUPERIOR 
ASSISTENTE SOCIAL  
Questão  Resposta  

27 B 
28 D 
29 A 
30 C 
31 E 
32 B 
33 B 
34 D 
35 E 
36 A 
37 C 
38 E 
39 D 
40 A 

BIÓLOGO 
Questão  Resposta  

27 D 
28 C 
29 C* 
30 D 
31 B 
32 ANULADA 
33 B 
34 C 
35 A 
36 C* 
37 D 
38 A 
39 B 
40 E 
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* Questões alteradas. 

 
 
 
 
 
 
 

Canoas, 24 de junho de 2011.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUSA  – Serviços de Água e Esgoto de 
Novo Hamburgo 

 

Fundação La Salle 

  
 

OPERADOR TRATAMENTO 
ÁGUA E ESGOTO 

Questão  Resposta  
27 D 
28 B 
29 D 
30 C 
31 E 
32 C 
33 E 
34 A 
35 B 
36 D 
37 C 
38 C 
39 D* 
40 B 

ADVOGADO 
Questão  Resposta  

27 E 
28 C 
29 E 
30 A 
31 C 
32 B 
33 E 
34 A 
35 D 
36 ANULADA 
37 D 
38 C 
39 E 
40 ANULADA 


